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[bookmark: _Toc210445610][bookmark: _Toc210445622]Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att mänskliga rättigheter bör följas i Kambodja.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att den utbredda korruptionen i Kambodja bör bekämpas.
[bookmark: _Toc210445611][bookmark: _Toc210445623]Motivering
Den 27 juli i år hölls val i Kambodja, som är ett av världens fattigaste länder. På UD:s hemsida går att läsa följande: ”Demokratiska traditioner saknas och allvarliga kränkningar av mänskliga rättigheter förekommer. Den omfattande korruptionen, liksom decennier av krig, är bland orsakerna till att Kambodja fortfarande är ett mycket fattigt land.” Även om Kambodja, i jämförelse med många andra länder i området, går åt ett demokratiskt håll så visar det sig att även årets valrörelse kantades av röstköp från regeringens sida, våld mot kandidater från oppositionen och fängslande av oppositionella utan att anklagelser har framförts. Oppositionen i Kambodja har svårt att verka i ett land där maktmissbruk och våld tyvärr fortfarande är vanligt. Många människor lever i svår fattigdom, samtidigt som den politiska eliten lever i överflöd. De rika har möjlighet att skicka sina barn till fina skolor utomlands, samtidigt som de flesta barn i Kambodja knappt får tillgång till grundläggande utbildning. Sverige bör driva på för att mänskliga rättigheter följs och kritisera all inskränkningar av yttrandefriheten samt möjligheten för människor att organisera sig.
Samtidigt som Kambodja räknas till ett av världens mest korrumperade länder är det många länder inklusive Sverige som bidrar till bistånd i landet – pengar som tyvärr inte alltid hamnar hos dem som verkligen behöver det. Sverige bör genom biståndet driva på så att den utbredda korruptionen bekämpas.
	Stockholm den 30 september 2008
	

	Magdalena Streijffert (s)
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